[image: image1.jpg]3

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 873/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, proceda poda de árvore na Rua do Cobre, defronte ao número 897 – Bairro Mollon;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a poda de árvore na Rua do Cobre, defronte ao número 897 – Bairro Mollon, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando com urgência poda da árvore no referido endereço. Próximo ao local tem um ponto de ônibus, também fica próximo a creche e a UBS, relatam que a noite o local fica pouco iluminado devido aos galhos da árvore, trazendo riscos de assaltos e violência contra  as pessoas que aguardam no ponto de ônibus ou passam pelo local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Março de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
                                            [image: image5.png]PROTOCOLO 1683/2019 - 08/03/2019 16:35

     [image: image2.jpg]CAMARA ISt
MUNICIPAL ‘j‘

AAAAAAAAAAAAAAAAAA

[image: image3.jpg]